CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS-
APROVADO EM DISCUSSÃO f x CAMARA

MUNICIPAL

= ORÓS
Ã LEGISLATIVO FORTE E RENDVADO

Y

Fc? Sa el Na ENGT?O Romão

PRESIZ
EMENDA MODIFICATIVA N.º 003/2022 07 DE FEVEREIRO DE 2023

MODIFICA  O CAPUT DO ART
TERCEIRO DO PROJETO DE
LEI N.º 290/2023.

AS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E FINANÇAS E ORÇAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS-CE, que a esta subscrevem, nos termos
do artigo 119 $ 5.º do Regimento Interno, propõe a seguinte emenda

O modificativa ao Projeto de Lei n.º 290/2023.

ART.1.º - O CAPUT DO ART 3.º DO PROJETO DE LEI N.º 290/2023 PASSARÁ
TER A SEGUINTE REDAÇÃO:

ART. 3.º - SÃO BENEFICIÁRIOS DO “PROGRAMA VAMOS PLANTAR ORÓS”
OS AGRICULTORES FAMILIARES COM RENDA BRUTA ANUAL DE ATÉ
40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS) ESPECIFICADA NA DAP/CAF, QUE
TENHAM CADASTRO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
MEIO AMBIENTE, AQUICULTURA E PESCA, NÃO HAVENDO LIMITAÇÃO
PARA INSCRIÇÃO DE NOVOS AGRICULTORES.

Art. 2.º - Esta EMENDA entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Orós-CE 07 de ABRIL de 2022

1jo Porfifio Viana Rodrigues Júnior

Relator

Alexandre —Bento Vieira

PresideZ" Íg:inanças e Orçamento

Manue(m% de Sousa Belmino

Relator Membro

administrativoOcamaraoros.oce.gov.br H 2 , Nº S/N ——
(88) 3584-1480 a ê::ªªggsãã%e;:sª D presidencia&camaraoros.oce.gov.br QAL

contabilidadeQcamar aoros.ce.gov.br